

## DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

ARTIC INDUSTRIAL QUIMICA SA certifie en tant que fabricant :

**Peinture :**

NEW TEC FLOORS. Peinture époxy bicomposante à base d'eau, teneur minimale en COV, faible odeur et marquée CE (UNE-EN 1504).

**Utilisation prévue de ce rapport :**

Peinture des surfaces de bâtiments en contact direct ou indirect avec les aliments, les boissons et l'eau potable. Convient aux murs, plafonds, sols, silos, réservoirs et à tout type d'enceinte dans les industries agroalimentaires et de la santé.

**Limites:**

Pour usage intérieur uniquement.

Conformément à plusieurs normes normalisées relatives à la fonctionnalité de la peinture et après avoir effectué plusieurs tests dans les laboratoires spécialisés et accrédités d'APLLUS (LGAI TECHNOLOGICAL CENTER), les résultats et fonctionnalités suivants sont proposés :

Caractéristiques essentielles	Avantages	Norme d'essai
Influence sur l'eau destinée à la consommation humaine. Test de migration.	Conformément à la loi royale Décret 140/2003	UNE-EN 12873-1:2014
Migration globale avec le simulant alimentaire A (éthanol à 10 %) pour usage répété. Migration	Inférieure à la valeur limite	UNE EN 1186-1:2002-07
globale avec le simulant alimentaire B (acide acétique à 3 %) pour usage répété. Migration globale	En dessous de la valeur limite	UNE EN 1186-3
avec le simulant alimentaire C (éthanol à 20 %) pour usage répété. Migration globale avec	Inférieure à la valeur limite	UNE EN 1186-1:2002-07
le simulant alimentaire D2 (éthanol à 95 %) pour usage répété. Migration globale avec le simulant	En dessous de la valeur limite	UNE EN 1186-14
alimentaire D2 (isooctane) pour usage répété. Analyse sensorielle (panel de consommateurs) :	En dessous de la valeur limite	UNE EN 1186-14
aspects organoleptiques. Solidité des couleurs (sur matières plastiques).	Correct	DIN 10955:2004-06
	Correct	Examen visuel
Migration spécifique des métaux lourds	applicabilité dans la plupart des les métaux testés	Conformément au règlement : - CE 10/2011 et son modifications 2020/1245. - (CE) 1935/2004

Et pour attester cela, ce document est émis et signé à Balaguer le 30 octobre 2025.



Elisabet Biel  
Direction générale